ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 16 dias do mês de Março do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s) REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA estabelecida à Rua Taruma nº 169 , Cachoeirinha/RS inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°01.763.210/0001-02, neste ato representado
por Maria Rejane de Fraga Gomes, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n.º415.871.030-87, portador do RG n.°41587103087, para AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO E
PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 24/2022, objeto do
Processo n° 24/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são
as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

102

Jogo de Tabuleiro Ludo. Tamanho:
30 x 30 cm x 4 mm (Tabuleiro), contendo
16 Peças em EVA, 1 Dado, Tabuleiro em

MDF.

UND 100 57,79

103
Jogo de Pinos - base 16x20cm. Com 20

pinos coloridos.
UND 10 40,00

105
Caixa Tátil em Madeira - 4 Bocas +10

peças.
UND 10 89,00

109
Torre Inteligente -18 placas e 45 peças

coloridas tam. 4,5cm. Cada.
UND 20 77,00

112
Quebra Cabeça Minha Fazenda –

Embalagem com 1 unid.
UND 10 66,40

113
Quebra Cabeça Alfabetário Caracol-

Embalagem com 1 unid.
UND 10 66,40

114
Quebra cabeça infantil - animais

selvagens.
UND 10 66,40

115
Quebra cabeça infantil - animais

marinhos.
UND 10 66,40

116 Quebra cabeça infantil – esportes. UND 10 66,40

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

118
Quebra cabeça infantil - meios de

transportes.
UND 10 66,40

120
Ábaco de Frações Em Madeira - Emb.

Com 55 peças.
UND 10 100,88

122
Provas  Piagetianas  -  Kit

 Jean Piaget completo 13 provas.
UND 05 1.016,00

125
Números e Sinais Matemáticos - 25 peças

em madeira.
UND 10 39,52

127
Material Dourado - com 611 peças -Caixa

em Madeira.
UND 10 117,00

137 Dominó tradicional - baixa visão UND 05. 101,00

141 Dama e trilha adaptado UND 05 135,68

142
Conjunto Fantoches Inclusão Social - com

07 peças
UND 04 287,30

146
Carimbos Alfabeto em Libras - 28 un.

3,5x4,5 cm
UND 05. 235,96

148
Palhaço Pega Bola - em MDF 48x70 cm +

05 bolas de Plástico
UND 10 108,09

161
Centro de Atividades - 05 Blocos Gigante

1,80 X 1,80 mts
UND 03 3.882,37

166 Conjunto Fantoches - Folclore c/ 6 un. CONJ. 03 296,68

167
Conjunto Fantoches - Sinais do Trânsito -

15 un.
CONJ. 03 783,36

168
Conjunto Fantoches - Família Negra - 7

un.
CONJ. 03 375,80

169
Conjunto Fantoches - Família Indígena - 7

un.
CONJ. 03 366.38

181

Quebra-cabeça de mapas em EVA - Esse
quebra-cabeça constitui uma importante

ferramenta que auxilia o
desenvolvimento do raciocínio lógico, ao

mesmo tempo em que enriquece as
descobertas sobre o país em que

vivemos. Conjunto confeccionado em
EVA, contém 02 quebra-cabeças, sendo
um de divisão política dos estados e um

das regiões do Brasil, medindo
300x300x1O mm cada peça.

Acondicionado em embalagem plástica.

UND 10 66,79

182

Jogo da tartaruga - Composto por um
tapete confeccionado em bagum

medindo 70 cm de largura por 200 cm de
comprimento com aplicações costuradas
em formato de números com recheio em
isomanta de espessura de 4 milímetros,

acompanha um dado costurado de
pontos de 1 à 6 no tamanho de 10 cm x

10 cm x 10 cm na densidade 18 e 3
tartarugas costuradas no tamanho de 25

UND 05 650,11

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

cm X 25 cm. Com bolsa em bagum
costuradas e com alça para guardar.

CERTIFICADO do INMETRO.

183

Casa feliz - Casa em espuma na
densidade 20, toda costurada e

recoberta com bagum medindo 1,25
metros x 1,25 metros x 1,45 metros de

altura, apresentada em 14 peças
desmontáveis podendo montar piscina

de bolinhas. Casa em espuma na
densidade 20, toda costurada e

recoberta com bagum medindo 1,25
metros x 1,25 metros x 1,45 metros de

altura, apresentada em 14 peças
desmontáveis podendo montar piscina
de bolinhas. CERTIFICADO do INMETRO.

UND 03 4.495,76

189

Amarelinha gigante - Confeccionada em
tecido bagum com brilho, composta por

um tapete com números bordados e
coloridos. Medidas: 0,70 x 320cm.

UND 05 718,39

193

Play maternal IV - Contém 10 peças,
estrutura em espuma de alta densidade e
acabamento em corano. Medidas: 1,52 x

1,14 mt.

UND 01 4.357,22

Governador Celso Ramos/SC, 16 de março de 2022

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

Contratada

       Marcos Henrique da Silva

      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg